
.'-'. 

Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCION DECANAL N° 114/05 

VISTO 
Los llamados a concursos dispuestos por Resoluciones RCD 217, 219 Y 220/05, para 

cubrir los siguientes cargos: 

*Un cargo de Prof. Adjunto de Matemática con dedicación semi-exclusiva área Teoría de 
Números (cód. 110/06). 

*Un cargo de Prof. Adjunto de Matemática con dedicación semi-exclusiva área Teoria de 
Lie (cód. 110/07). 

*Un cargo de Prof. Adjunto de Matemática con dedicación simple área Teoría de Lie (cód. 
111109). 

CONSIDERANDO 

Que el día 21 de marzo ppdo. finalizó el período de inscripción; 

Que a la fecha se han cumplido los plazos establecidos en los arts. 11 y 12 de la Ord. 
RCS 8/86, sin que se hayan recibido presentaciones de ningún tipo; 

Que se está en condiciones de concretar la reunión del Jurado; 

POR ELLO 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Convocar al Jurado interviniente en los concursos para cubrir tres cargos 
de Profesores Adjuntos de Matemática, dos con dedicación semi
exclusiva, área Teoría de Números (cód. 110/06) y Teoría de Lie 
(cód.llO/07) y uno con dedicación simple área Teoría de Lie (cód. 
111109) integrado por sus miembros titulares, Dres. Fernando 
CUKIERMAN, Jorge A. VARGAS y Alfredo O. BREGA: 

PARA EL CARGO (Teoría de Números cód.110/06): 
19 de mayo, 16 hs. 

PARA EL CARGO (Teoría de Lie cód. 110/07): 
19 de mayo, 15 hs. 



Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATlCA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

PARA EL CARGO (Teoría de Lie cód.l11/09): 
19 de mayo, 14 hs. 

ARTICULO 2°._ Disponer que por el Area Económico-Financiero se atiendan los gastos de 
traslado y estada que demande la venida del Dr. CUKIERMAN. 

ARTICULO 3°._ Comuníquese y archívese. 

CORDOBA, 13 de mayo de 2005. 


